ditario cesserunt, cuidam discreto viro Andree Nicolai dicto Horn vendiderunt perpetuo possidenda pro summa pecunie, in qua predictæ Cecilia et Thowa reddiderunt se contentas. Que quidem bona ipse Johannes Michaelis bone memorie post mortem vxoris sue Cristine Hennikæsdottær hereditarie acquisiuit. Item ex quo predictæ Cecilia et Thowa istius dicte empcionis secundum terre iura et leges non sufficiebant, nec potuerunt scotacionis et debite appropriacionis dare hic omne complementum, nec potuerunt bene ad partes alienas se transferre, supplicabant in presentia nostra loco et die supradictis nobili viro Gudmundo Diengn (o: Diegn) de eius discrecione confise, quatenus ipsi Andree predicta bona sita in Malmøghæ ad dictam hereditatem pertinencia scotare et appropriare velit secundum leges terre tanquam presentes essent persone antedictæ et eidem plenam dederant potestatem, si eiusdem labores huiusmodi conuenirent caritati. In huius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Scriptum anno, die et loco supradictis.

Orig. paa Perg. i Geh. Ark. 4 Segl hænge under, det første har et Bomærke i et Skjold, det andet etakraadet Skjold med en Stjerne i hver Afdelling. De andre ere Bomærker.

23.

1 Feb. 1412.

Lejebrev paa en Grund tilhørende Dekanatet.

Omnibus presens scriptum cernentibus Jacobus Clementis decanus Hafnensis salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod recognosco me discreto viro Conrado Pellifici latori presencium, villano Hafnensi, fundum meum ad mensam decanatus mei Hafnensis spectantem, quem quidem fundum idem Conradus pronunc tenet et inhabitat ad dies suos et dies vxoris sue Gese sub modis et condicionibus sequentibus conductiue dimisisse. Primo quod idem Conradus et Gese michi uel successori meo, qui pro tempore fuerit, festo beati Martini confessoris et pontificis quatuor solidos grossorum pro pensione dicti fundi soluant annuatim. Item dictis Conrado et Gese de medio sublatis predictus fundus vna cum edificiis omnibus et singulis in ipso constructis michi uel successori meo sine vlla refusione libere cedat quorumcumque reclamacione et excepcione non obstante, verumtamen liberi predictorum Conradi et Geses(!) prenommatum fundum pro prescripto locagio et pensione, scilicet quatuor solidorum grossorum in pretacto tercio beati Martini soluendorum, nullo modo eis augmentandis eciam ad dies suos habeant pro suis vsibus libere ordinandum, vt parentes eorum habuerunt, dummodo dictum fundum in bono statu tenuerint et ser-

uauerint cum edificio competenti, quodque cito non fecerint, michi uel successori meo presentes litteras renocandi libera sit facultas. Datum anno domini mcdxij profesto purificationis beate virginis. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillo venerabilis capituli Hafnensis est appensum.

Udenpaa: Litera quedam locacionis. Seglene fattes. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

24.

9 Sept. 1415.

Kvittering for Modtagelsen af en udlaant Pengesum.

Alle men thette breff se ellæ höræ læsæ hielser jæk Henrik wan Bærghen ewinnelig met wor herræ och kwngör, thet jæk hauer opbaret sex lothighe mark aff . . . panæ Aræld Cernynss weghnæ foræ een jorth, welken(!) jæk i pant hauer i Køpmanhafn aff thæn sammæ Aræld, hwor foræ tha mælær oc liwsær jæk thet panttæ breff döt, hwikkæt jæk fick panæ then samæ jorth, i hwar thet kan finness, oc then sammæ jorth mik pantsæt hwor(!), fri at wære til Aræld Cernynss hand for mik oc alle minæ arwinggæ. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis honorabilium virorum, scilicet domini Nicolai Luberti canonici Haffnensis et Jone Hwat, consulis ibidem, presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini mcdxv crastino natiuitatis virginis gloriose.

Langebeks Afskrift i Diplom. i Geh. Ark. efter »Orig. membr. mutil. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750«.

25.

29 Sept. 1417.

Pantebrev paa en Gaard i Tyskemannegade.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Gadensteen ciuis Hafnensis salutem in domino. Notum facio vniuersis presentibus et futuris, quod recognosco me nobili viro Johanni Petri armigero presentium exhibitori in triginta marcis argenti legalis bone et datue monete teneri et esse veraciter obligatum, pro quibus quidem triginta marcis argenti eidem Johanni Petri curiam meam, in qua nunc personaliter resideo, in australi parte in quodam angulo a communi platea dicta Thytheskemanne gade Haffnis sitam, vna cum omnibus et singulis suis pertinentiis, duabus domibus dictis bodher a boreali parte contiguas a dicta curia duntaxat exceptis, inpignero per presentes, ipso die beati Michaelis, qui pro termino redemptionis omni anno habeatur, per me vel meos heredes, ab ipso vel suis heredibus pro triginta marcis argenti redimendam. Si vero in dicto solutionis termino defecero, quod absit, extunc idem Johannes Petri et sui heredes pretextu dampni et interesse ratione dicte pecunie debito

solutionis termino, vt premittitur, non solute, pensionem, redditus et obventiones a dicta curia, videlicet tres marcas argenti percipiant annuatim, in sortem principalis pecunie minime computandas, donec dicta curia per me vel meos heredes ab ipso Johanne Petri vel suis heredibus pro dictis triginta marcis argenti legaliter redimatur, addito insuper, quod si dictam curiam alicui vendere vel pro maiori summa pecunie exponere vel inpignerare, necessitate cogente, debeam, extunc eidem Johanni Petri vel suis heredibus et nulli alteri dictam curiam pro consimili pecunia vel pretio competenti inpignerare vel vendere me astringo. Volo etiam et ex deliberato animo consentio, quod pensio dicte curie dicto solutionis seu redemptionis termino summam sequatur principalem in summam principalis debiti minime computanda. Hoc adicito, quod si eandem curiam per incendium vel guerram, quod absit, quomodolibet contigerit desolari, extunc quidquid idem Johannes Petri vel sui heredes in dicto fundo edificauerit vel edificauerint, meliorauerit vel meliorauerint, qualem eis pro eisdem reedificationibus et meliorationibus recompensam faciam, seu heredes mei faciant, stabit ad arbitrium quatuor discretorum ex vtraque parte eligendorum. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum discretorum, videlicet Andree Laurenzson et Henrici van Berghen, proconsulum Haffnensium, Johannis Jacobi, Laurencii Winnere, Bertoldi Qwaatz et Arnoldi Krusæ, consulum ibidem, presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini mcdxvij ipso die beati Michaelis archangeli.

Langebeks Afskrift i Dipl. i Geh. Ark. efter Orig. membran. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750. Langebek beskriver Seglene saaledes: 1, et Bomærke. 2, en Figur i Skjoldet som en Hestesko. 3, Hinricus van dem Berghe, Skjoldet forslidt. 4, Bomærke. 5, S. Laurentii Nicolai, en fransk Lillie i Skjoldet. 6, Skjoldet delt lige nedad, i første halve Del en halv flakt Ørn, i den anden er ligesom et Søblad eller stort Hjerte. 7, Bomærke.

26.

13 Dec. 1419.

Skøde paa en Grund senden for Pilegaard paa Hjørnet af Povlstræde.

Omnibus presens scriptum cernentibus Jacobus Clementis decanus Hafnensis salutem in domino. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod recognosco me viro discreto Johanni Nielson meo conciu quendam fundum meum in parochia sancti Nicolai Hafnis australiter a Pilegarth situm cum omnibus et singulis pertinentiis suis, nullis exceptis, in latitudine versus communem plateam xix vlnas Selandenses, in longitudine vero versus Paelstræde liij vlnas Selandenses, cum omni iure vendidisse, scotasse et ad manus in placito nostro ci-

uili veraciter assignasse perpetuo iure possidendum. Insuper recognosco me plenum et sufficiens precium pro predicto fundo cum pertinentiis suis, nullis exceptis, a predicto Johanne Nielson et heredibus suis secundum proprium velle plenarie sublenasse. Hoc adiecto, quod obligo me et heredes meos predicto Johanni Nielson et heredibus suis predictum fundum cum pertinentiis suis, nullis demptis, appropriare, disbrigare et secundum leges terre liberare ab impetitione quorumcunque. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum discretorum, videlicet Boecii Clementis, fratris mei, Henekini Jacobi, Thorkilli Smith, Thrugoti Pæthersøn, Johannis Pribe et Johannis Henekesøn presentibus est appensum. Datum anno domini mcdxix, die sancte Lucie virginis gloriose.

Udenpaa: Paa jord ij Pilestrede. Langebeks Afskrift i Dipl. i Geh. Ark. efter Orig. i Nicolaj Kirkes Arkiv.

27.

1420.

Thingsvidne om Skøde paa en Gaard i St. Peders Sogn.

Omnibus presens scriptum cernentibus Hinricus van Berghen, proconsul Hafnis, Ing . . . . aduocatus ciuilis ibidem, Johannes Jacobi, Hans Jensson dictus Wat, consules, Sone Baghere, Nis Jude et Matthias Joh . . . . salutem in domino. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod sub anno domini mcdxx, feria secunda proxima post dominicam . . . . coram nobis in placito nostro ciuili necnon pluribus fidedignis predictum placitum protunc visitantibus constitutus, . . . Axlen Thurson concinis noster, viro discreto Mathie Petri dicto Bemen quandam curiam suam cum omnibus attinentiis suis, nullis demptis, in parochia beati Petri Hafnis sitam, necnon medietatem vnus fundi contigu . . . . alienauit, scotauit et ad manus totaliter assignauit in eodem placito iure perpetuo possidendam. Recognoscens se plenum et sufficiens precium a predicto Matthia secundum proprium velle integraliter sublenasse. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno, die et loco supradictis. Quod vidimus et audiimus protestamur.

Udenpaa: Littera scotacionis Mathie Bemin super vna curia in Radhusstrædnet. Seglene fattes. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

28.

13 Sept. 1423.

Pantsættelse af to Boder paa den vestre Side af Tyskemannegade (Skoboderne).

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Petri de Ymerthorp, armiger, salutem in domino. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod recognosco me a veris heredibus liberis cuiusdam

Nicolai dicti Hannyn, quondam villani Hafnensis, pie memorie, triginta marchis argenti in alba et concaua pecunia Lubicensi bone monete et datiuę integraliter percepisse, pro quibus triginta marcis argenti predictis ipsius Nicolai Hannyn liberis vnam curiam cum fundo et edificiis, videlicet duas tabernas in vico et angulo in occidentali parte a communi platea dicta Thytheskemanegade sitas et mihi prius per quendam Johannem Geddensten dudum villanum Hafnensem felicitis memorie pro predictis triginta marcis argenti etiam currentis monete et datiuę rite impigneratas, vna cum omni iure meo et apertis litteris, conditionibus et articulis mihi super hoc confectis dimitto et resigno totaliter per presentes. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis honorabilium virorum, scilicet domini Henrici Krøyer, domini Nicolai Jacobi de Glathsaxe, presbiterorum et perpetuorum vicariorum in ecclesia Hafnensi, et Jacobi van Møllen, villani ibidem, presentibus est appensum. Datum Hafnis anno domini mcdxxij profesto exaltationis sancte crucis domini nostri Jhesu Christi.

Udenpaa: Jens Persøns skøde paa to boer i Skoboerne. Langebeks Afskrift i Dipl. i Geh. Ark. efter Orig. membran. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750. Seglene hang da under. I Nr. 1 stod: S. Johannis Petri. I Skjoldet var en væbnet Arm, holdende et ombundet Sværd. Nr. 2 var gejstligt. Nr. 3 et Skjold med Bomærke i. Nr. 4 S. Jacob van der Molen, det halve Skjold indeholdt et halvt Møllehjul, den anden Del. var delt i 2 Dele, af hvilke den øverste var blank, den nederste tærnet.

## 29.

21 Marts 1423.

Peder Nielsen, Kannik i Roskilde, og hans Søster give for deres Sjælemesse i Roskilde Domkirke 2 Boder nordøst for deres Gaard Strandgaard, der ligger ved Havet.

Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus Nicolai canonicus Roskildensis salutem in domino. Quoniam homini nichil de terrenis supererit, nisi id solum, quod vita comite in pios vsus nouerit commutare, quod ego sollicite considerans volensque diem extremi iudicii, in quantum michi ab alto conceditur, misericordie operibus preuenire, recognosco me de consensu dilecte sororis mee Agnetis in remedium animarum nostrarum necnon et nostrorum parentum honorabilibus viris dominis perpetuis vicariis in ecclesia Roskildensi, qui pro tempore fuerint, duas tabernas Hafnis a borentali parte a curia nostra prope mare dicta Strandgarth contigue sitas, dantes septem solidos grossorum pro pensione annuatim nobis jure hereditario post mortem matris nostre dilecte aduolutas inter viuos donasse et ad manus eorum libere assignasse ac per presentes legaliter scotasse iure perpetuo possidendas, tali prehabita conditione, quod dicti perpetui vicarii duos solidos grossorum de dictarum pensione tabernarum altari ani-

marum in ecclesia beate virginis ibidem constructo dabunt annuatim, de residuo vero pensionis dictarum tabernarum idem perpetui vicarii duo anniuersaria in remedium animarum supradictarum parentum nostrorum et nostrarum, vnum videlicet circa festum sancti Valentini martiris cum vigiliis et septem missis vna tantum cantata et sex lectis, secundum vero circa festum sancti Johannis baptiste similiter cum vigiliis et totidem missis habeant perpetuo celebrare. Ita quod quilibet celebrans predictas missas pro labore suo habeat vnum solidum Lubicensem videlicet quatuor sterlingos currentis monete, residuum vero inter prefatos vicarios, qui vigiliis et misse interfuerint, sine intermissione distribuatur. Item si dicte taberne per ruinam seu per quemcunque alium modum opinatum uel inopinatum desolate fuerint, extunc dictum altare vna cum predictis vicariis pro parte sua contribuat ad reedificationem earundem vel a subleuatione dictorum duorum solidorum grossorum cessabit, donec sepedictis vicariis pro edificiis fuerit plenarie satisfactum. Item si propter defectum familie dicte taberne non inhabitantur, ita quod de eis pensio non datur, extunc sepedicti vicarii ad solutionem predictorum duorum solidorum grossorum medio tempore minime sint astricti, donec pensio iterum datur de eisdem. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis honorabilium virorum dominorum decani Roskildensis, Michaelis Clementis et Ingemari Tuonis, concanonicorum meorum Roskildensium, presentibus duxi appendendum. Datum anno domini mcdxx tertio, dominica passionis.

Det sidste Segl fattes. Orig. paa Perg. i Arne Magn. Saml. paa Univ. Bibl.

30.

23 Juni 1423.

Peder Jacobsen Laale, Præst, pantsætter 4 Boder i St. Peders Sogn mellem Hr. Asser Jensens Gaard og St. Peders Kirkegaard.

Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus Jacobi dictus Lale, presbyter, salutem in domino. Nouerint vniversi presentes et futuri, quod recognosco me honorabili viro domino Ascero Johannis presbytero latori presencium in sex marcis argenti in albis sterlingis bone monete et datiuæ ratione veri mutui inter nos amicabiliter facti teneri et esse veraciter obligatum, pro quibus sex marcis argenti dicto domino Ascero quatuor meas tabernas cum fundis earum et pertinentiis suis quibuscunque, nullis penitus exceptis, michi jure hereditario post mortem dilectorum meorum parentum, patris scilicet et matris, Jacobi Lale et Trydæ pie memorie, legaliter aduolutas et in parochia S. Petri Haffnis inter curiam eiusdem domini Asceri Johannis et

cimiterium ecclesie sancti Petri contigue situatas inpignero per presentes sub conditionibus infrascriptis. Primo quod idem dominus Ascerus fructus et redditus de dictis quatuor tabernis annuatim subleuet, donec per me vel heredes meos ab ipso uel heredibus suis pro dictis sex marcis argenti in bonis et albis sterlingis, ut premissum est, totaliter redimantur, in sortem principalis summe minime computandis. Item quicquid prefatus dominus Ascerus Johannis in ipsis tabernis renouari seu meliorari fecerit, in sepibus, tecturis siue parietibus, exceptis aliis edificiis, in dictarum tabernarum fundis amplius constituendis, hoc secundum arbitrium quatuor virorum discretorum vtrimque sumendorum realius estimetur, ac totum vna cum capitali summa ipsi prescripto domino Ascero uel suis heredibus per me uel heredes meos sine omni scrupulo, dampno uel interesse integraliter persoluatur. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum nobilium, videlicet domini Absolonis Andree de Fwglesank, militis, Iuani dicti Foss, iustitiarum regni Dacie, Johannis Jacobi carnificis, swageri mei, et Petri Nicolai, villanorum Haffnensium, presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini mcdxxiii in vigilia s. Johannis baptiste.

Af Seglene fattes Nr. 1 og 3. Nr. 2 har et Egern i Skjoldet. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

31.

3 April 1424.

Lars Nielsen Roodde i Skiby sælger sin Gaard paa Nørregade.

Omnibus presens scriptum cernentibus Laurencius Nicolai dictus Roodde villanus in Skiby salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod recognosco me viro discreto et honesto Andree Clementis villano Haffnensi latori presencium fundum meum in iure hereditario post mortem parentum meorum pie memorie legaliter aduolutum in parochia sancti Petri in Nørregade Haffnis inter curiam ecclesie sancti Petri spectantem, in qua quidam Haquinus sartor pronunc residet, et curiam cuiusdam Johannis Magni contigue situatum pro viginti quatuor marcis argenti bone monete et datiuē vendidisse perpetuo possidendum. Vnde obligo me meosque heredes dicto Andree Clementis et heredibus suis dictum fundum cum omnibus pertinenciis suis, videlicet longitudine et latitudine, nullis penitus exceptis, liberare, appropriare et disbrigare totaliter per presentes sine contradictione quorumcunque. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum discretorum, scilicet domini Asceri Johannis presbiteri, perpetui vicarii in ecclesia Haffnensi, Laurencii Winnere et Nicolai

Jnguari, consulum Haffnensium, presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini mcdxxiiij dominica medie quadragesime.

Det første Segl fattes. Nr. 2 er Jomfru Maria, Nr. 3 et Skjold med en Lillie. Nr. 4 et Skjold med et Bomærke. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

32.

26 April 1424.

Abraham Sæmundsen skøder til Raadmand Lars Vinnere en Gaard i Raadhusstræde ligeoverfor Raadhuset.

Omnibus presens scriptum cernentibus Abraham Semundi vilanus Haffnensis salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes et futuri, me a discreto viro Laurencio Winnere consule Haffnensi latore presentium vnam curiam sibi prius impigneratam [austra]-liter a pretorio, mediante tamen communi platea dicta Rathusstræde, in parochia sancti Petri Haffnis sitam, quam quidem curiam cum dilecta vxore sua Katerina, quam pronunc habet, habuit, cum singulis pertinentiis suis, scilicet longitudine et latitudine, sicut Petrus Ørn ab ipso prius in conductu habuit, preter illam partem terrule occidentalem, quam a dicto Laurencio specialiter concessam habuit, a proximo festo pasche et sic ad duodecim annos continuos immediate subsequentes, veraciter conduxisse, sub conditionibus infrascriptis, primo quod ego prenomatus Abraham predicto Laurencio Wynnere de ipsa curia ratione pensionis duodecim cum dimidio solidos grossorum duobus terminis anni, videlicet dimidium pensionis in festo sancti Michaelis et aliud dimidium in festo pasche persolvam expedite quolibet annorum duodecim predictorum, . . . notabile edificium in dicta curia meliorauro siue de nouo construxero aut pontes ad vsum . . . elapsis predictis duodecim annis, secundum arbitrium quatuor virorum discretorum . . . me vel heredibus meis per ipsum vel heredes suos, si sibi pl . . . aut sibi . . . ego prescriptus Abraham in dicta . . . annuatim dando postea sicut prius, donec predicta edificia, vt prescriptum est, a me vel heredibus meis per ipsum vel heredes suos integraliter redempta fuerint per presentes. Item si ego prenomatus Abraham vel heredes mei in aliquo predictorum duodecim annorum vltra prefixos terminos scilicet Michaelis et pasche in sub . . . pensione tardaerimus et pre . . . tarda solutione idem Laurencius Wynnere dampnum quoduis . . . tunc ego dictus Abraham vel heredes mei ipsi Laurencio vel heredibus suis totum dampnum, quod proinde ipsi fuerit, vna cum annua pensione sine aliquo reclamationis scrupulo reddere et refundere verissime teneamur. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum discretorum,